Sumber ini dapat

memberikan konteks, analisis, dan interpretasi yang berguna dalam penelitian,

namun penting untuk menyampaikan keakuratan dan kredibilitasnya.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Riwayat Singkat Kehidupan Muhammad Abduh

Muhammad Abduh dilahirkan pada tahun 1849 M (1265 H) di Mahallah

Nasr, suatu perkampungan agraris ternasuk Mesir Hilir di propinsi Gharbiyyah.

Ayahnya bernama Abduh bin Hasan Chairullah, seorang berdarah Turki, sedangkan

ibunya Junainah binti Utsman al-Kabir mempunyai silsilah keluarga besar

keturunan Umar bin Khattab. Kedua orang tua Abduh hidup dalam masa rezim